
 

 

Suomen Luonnonsuojeluliiton Kaakkois-Kymen yhdistys 

Toimintakertomus 2024 
 

Yleistä 

 

Suomen luonnonsuojeluliiton Kaakkois-Kymen yhdistys ry on Suomen luonnonsuoje-

luliiton Kymenlaakson piirin paikallisyhdistys. Yhdistys ottaa kantaa ympäristön- ja 

luonnonsuojeluun sekä kaavoitukseen liittyvissä asioissa. Jäseniä vuoden 2024 lo-

pussa oli 112 henkilöä. Vuonna 2024 yhdistykseen liittyi 11 henkilöä ja erosi 5 henki-

löä. 

 

Hallinto ja kokoukset 

 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin kumppanuustalo Hilmalla 4.3.2024 klo 18. Yhdis-
tyksen puheenjohtajana vuonna 2024 toimi Katja Räsänen ja sihteerinä Lea Jauho. 
Hallituksen jäseniä olivat Raija Seppälä (varapj), Sanna Vallittu-Niinisaari, Seppo Kar-
jalainen ja Marja Viisas, varajäsen Kirsi Niskanen. Rahastonhoitajana toimi Katja Rä-
sänen. Hallituksen kokouksia pidettiin neljä kertaa vuoden aikana. Lisäksi hallitus ko-
koontui kolme kertaa suunnittelupalavereihin.  
 
Yhdistyksemme teki yhteistyötä Suomen luonnonsuojeluliiton Kymenlaakson piirin 
kanssa. Piirin hallituksessa yhdistyksemme edustajana oli Kirsi Niskanen. Syysko-
koukseen osallistuivat Katja Räsänen ja Raija Seppälä. Yhdistyksestämme Marja Vii-
sas on osallistunut piirin viestintäryhmän toimintaan loppuvuodesta alkaen. Tarkoituk-
sena on kehittää piirin ja yhdistysten toiminnasta tiedottamista. Etäkokouksia ryhmällä 
on kerran kuussa.  
 

Tiedotus 

 

Vuosikokouksesta ilmoitettiin Haminan kaupunkilehti Reimarissa, yhdistyksen face-

book-sivuilla ja kotisivuilla. Retkistä ilmoitettiin kaupungin tapahtumapalstalla, Kymen 

Sanomien menovinkit-palstalla, yhdistyksen facebook-sivulla ja kotisivuilla sekä säh-

köpostitse jäsenille. Jäsenkirje lähetettiin sähköpostitse tai postitse yhdistyksen jäse-

nille huhtikuussa. 

 

Talous 

 

Yhdistyksen taloudellinen tilanne oli toimintavuonna 2024 tasapainossa. Yhdistys ei 

hakenut vuodeksi 2024 avustuksia. 

 

 

Tapahtumat ja vaikuttaminen 

 

Yhdistys on järjestänyt vuonna 2024 seuraavia tapahtumia:  



 

 

 

Vuoden lähiluontoteemaan liittyvä luontoretki järjestettiin Myllykylän Horessootin 

polulle ja laavulle laskiaissunnuntaina 11.2.2024. Retkeilemässä meitä oli puolentu-

sinaa. 

 

Yhdistys järjesti yhteistyössä Haminan kirjaston kanssa Luonto lainassa-viikon 5.2.-

11.2.2024. Valtakunnallisena teemana oli tänä vuonna lähiluonto, ja yhdistyksemme 

teemana oli vaelluskalajokiemme mittavat kunnostustoimet. Näyttelyssä oli Jorma 

Kervisen kuvia kunnostustöistä mm. Töytärinkoskella, Myllärinkoskella, Myllykoskella 

ja Summanjoella 20 vuoden ajalta. Yli 100 vuoden jälkeen kalojen nousu on mahdol-

lista Vehkajoessa, jonka viimeiset nousuesteet poistettiin kesällä 2023. 

 

Yhdistyksemme järjesti rantaroskien siivoustalkoot 7.5.2024 Kakkuvuoren ran-

nassa Vilniemellä. Meren tuomaa roskaa ja jätettä löytyi tänäkin vuonna. Jätteet vietiin 

veneellä lähemmäs noutopaikkaa. Talkoilijoita oli tuulisessa ja koleassa säässä 8. 

Roskien poiskuljetuksesta huolehti Haminan kaupunki. 

 

Yhdistys järjesti linturetken seuraamaan kevätmuuttoa Arktikaa Virolahden Leerviik-

kiin lauantaina 18.5.2024. Osallistujia retkellä oli 8. Oppaana ja asiantuntijana retkellä 

toimi Seppo Grönlund. Kiitos taas Sepolle opastuksesta ja Kellokallion lintutukikohdan 

esittelystä ja monista mielenkiintoisista tarinoista.  

 

Luonnonkukkapäivänä 16.6.2024 järjestettiin retki Kouvolan Kaipiaisissa Salpaus-

selillä. Aurinkoisessa säässä nähtiin paljon paahdealueiden kasveja, mm. harvinaisen 

masmalon kasvustoja biologi Jussi Halmeen johdolla. Osallistujia retkellä oli 7. 

 

Itämeripäivänä 29.8.2024 yhdistyksemme järjesti yhteistyössä Minun mereni ry:n 

kanssa ilmaisen elokuvanäytöksen Haminan kaupunginkirjaston Kasper-salissa. Ta-

pahtumassa näytettiin vajaan tunnin kestoinen, pääosin Ari Heinilän Suomenlahdella 

kuvaama vaikuttava Itämeriaiheinen Minun mereni -elokuva. Elokuvaillassa oli osal-

listujia 70-80 ja Kasper-sali oli lähes täynnä. Elokuvanäytöksen jälkeen vietettiin jäse-

niltaa Rampsissa nuotion äärellä 10 jäsenen voimin.  

 

Yhdistyksemme osallistui Kumppanuustalo Hilmassa järjestetyille Yhdistysmessuille 

21.8.2024. Yhdistyksestä oli kaksi esittelijää.  

 

Lupiininpoistotalkoot pidettiin Meltissä 7.9.2024. Osallistujia oli yhdeksän henkilöä. 

Lupiininpoistoon Meltissä on tänä vuonna käytetty yhteensä vähintään 136 tuntia 

(Seppo Karjalainen ja talkoot). 

 

Seppo Karjalainen osallistui Kymenlaakson Luonnonsuojelupiirin järjestämiin laukka-

neilikkatalkoisiin syksyllä 2024. 

 



 

 

Jäsenillassa 18.11.2024 nähtiin Kauko Tykkyläisen sudenkorentoaiheinen valokuva- 

ja videoesitys, ja Riku Rinnekangas kertoi Suomen luonnonsuojeluliiton Kymenlaak-

son piirin ajankohtaisista asioista. Jäsenillassa oli osallistujia hieno määrä, yhteensä 

16. 

 

Yhdistyksemme osallistui koululaisille suunnattuun Vaikuta-tapahtumaan Virolahden 

koululla 4.12.2024 ja Vehkalahden koululla 10.12.2024. Tapahtumiin osallistui Viro-

lahdella noin 160 yläkoululaista ja lukiolaista ja Vehkalahden koululla noin 100 kah-

deksasluokkalaista. Oppilaat pohtivat työpajoissa esimerkiksi itselle tärkeitä paikkoja 

luonnossa, omien valintojen vaikutuksia luontoon ja ympäristöön sekä somepostaus-

luonnosta itselle tärkeän ympäristöasian puolesta. Tapahtumat olivat kivoja ja sujuivat 

hyvin. Työpajoja kouluilla oli vetämässä kolme yhdistyksen hallituksen jäsentä.  

 

 

Yhdistys teki seuraavia muistutuksia, valituksia ja kannanotttoja: 

 

Muistutus Tuike Finland Oy Ympäristölupahakemuksesta 19.1.2024 (Haminan lupa-

valiokunta) ja hakemukseen liittyen tehty tietopyyntö kaupungin rakennusvalvontaan, 

josta asia ei kylläkään oikein selvinnyt, mutta lupahakemus jouduttiin kuuluttamaan 

uudelleen puuttuvien asiakirjojen takia. Ei muistutettu enää toisen kuulutuksen joh-

dosta. 

 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto antoi lupapäätöksen CNGR Finlandin ympäristölu-

vasta 12.2.2024 (ESAVI/8206/2023). Jätimme siitä valituksen Vaasan hallinto-oikeu-

delle yhdessä PMP:n (Puhtaan meren puolesta) kanssa 19.3.2024 (diaarinumero 

179/2024).  

 

Yhdistyksemme edustajina Katja Räsänen ja Raija Seppälä luovuttivat yhdessä Puh-

taan meren puolesta -järjestön kanssa 20.3.2024 adressin Itämeri ei ole akkuteolli-

suuden kaatopaikka ympäristöministeri Mykkäselle ja omistajanohjausministeri Ad-

lercreuzille Pikkuparlamentissa Helsingissä. Adressi keräsi reilussa neljässä viikossa 

67 421 allekirjoitusta ja yli 1200 sivua kommentteja. Adressin näkyvyys sosiaalisessa 

mediassa oli huikea, josta suuri kiitos toimittaja Noora Shinglerin adressista tekemälle 

ja jakamalle videoklipille, joka sai yli miljoona katselukertaa. 

 

Outi Lankia ja Raija Seppälä yhdistyksestämme saivat Suomen luonnonsuojelulii-

ton Kymenlaakson piirin vuoden 2024 ympäristöpalkinnon meriluonnon puolus-

tamisesta Haminaan valmisteltavassa CNGR Finland Oy:n tehdashankkeessa. Pal-

kinto luovutettin Kouvolassa 10.6.2024. Lankian ja Seppälän toiminta on keskeinen 

syy, että hankkeen vaikutukset luontoon nousivat julkiseen keskusteluun, jota puhe 

taloudesta ja työpaikoista ovat hallinneet. Suomen luonnonsuojeluliiton Kaakkois-Ky-

men yhdistyksen ja Puhtaan Meren Puolesta ry:n kautta Lankia ja Seppälä ovat osal-

listuneet myös lausuntojen sekä valituksen tekoon CNGR Finlandin ympäristöluvituk-

sen eri vaiheissa. 



 

 

 

Vastattiin 11.3.2024 saapuneeseen vastinepyyntöön Vaasan hallinto-oikeudelta liit-

tyen lausuntoihin Petkelvuoren ympäristö- ja maa-ainesluvan valituksessa (diaarinu-

mero 1155/2023). 

 

Tuike Oy:n louhintahankkeen YVA-selostus: Annettiin KASELYLLE lausunto 

10.5.2024. 

 

Akkumateriaalitehtaan ympäristölupa ja toiminnan aloittamislupa sekä purkuputken ja 

siihen liittyvien rakenteiden valmistelulupa, Hamina, ESAVI/8206/2023: vastaselitys 

vastineisiin lähetetty 14.8.2024 Vaasan hallinto-oikeuteen. Uutena asiana haitat Itä-

merennorpalle.  

Toinen vastaselitys CNGR:n lupaa (ESAVI/8206/2023) koskevaan valitukseen jätet-

tiin 27.11.2024 Vaasan hallinto-oikeuteen. 

 

Laadittiin mielipidekirjoitus liito-oravien tilanteesta Hillossa. Kirjoitus julkaistiin Ky-

men Sanomissa 10.10.2024 ja Reimarissa 16.10.2024. Kymen Sanomat / Antti Kaarto 

julkaisi myös aukeaman artikkelin aiheesta 27.10.2024. 

 


